
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kiedy, ile godzin, gdzie i dla kogo? 
 

...po południu jako zajęcia dodatkowe (oprócz niemieckiej szkoły) 

…od 2 do 5 godzin lekcyjnych tygodniowo 

…w szkole wyznaczonej przez Kuratorium Oświaty (Schulamt) 

…dla uczniów / uczennic klas od 1 do 10 
 

Aktualny plan zajęć dla uczniów w Bochum znajdą Państwo na stronie 

internetowejunter www.bochum.de/schulamt/hsu.  

Świadectwo i egzamin 
 

Na podstawie zaświadczenia wystawionego przez nauczyciela języka 
polskiego ocena i udział w lekcji odnotowane będą na niemieckim 
świadectwie szkolnym ucznia / uczennicy. Dla uczniów / uczennic klas 9 i 
10 przeprowadzane są egzaminy z języka polskiego. Ocena „dobra“ z 
egzaminu może wyrównać niedostateczną ocenę jednego z języków 
obcych, a tym samym przyczynić się do uzyskania promocji do następnej 
klasy lub ukończenia szkoły. 

  

Zameldowanie 

Jeżeli chcesz zgłosić twoje dziecko na zajęcia języka polskiego, wypełnij 
formularz. 
Formularz otrzymasz w sekretariacie szkoły Twojego dziecka (lub na 
stronie www.bochum.de/schulamt/hsu). Należy oddać wypełniony 
formularz w sekretariacie. Na początku następnego roku szkolnego, szkoły 
zostaną poinformowane o ofertach językowych w HSU. Istnieje również 
możliwość zgłoszenia uczestnictwa u nauczyciela HSU na początku roku 
szkolnego. Drodzy Rodzice! 

 

Nauczanie języka polskiego jako języka pochodzenia (HSU) jest bezpłatną 
ofertą Nadrenii Westfalii Północnej (NRW). Lekcje przewidziane są dla 
uczniów i uczennic posługujących się na co dzień oprócz języka 
niemieckiego językiem polskim. Celem nauczania jest doskonalenie 
umiejętności mówienia i pisania oraz przyswojenie elementarnej wiedzy z 
zakresu literatury, historii i geografii Polski. Posługiwanie się przez dziecko 
językiem, w którym rozmawia jego rodzina działa na nie pozytywnie, przede 
wszystkim rozwija inteligencję i wpływa dodatnio na kształtowanie 
osobowości. 

Chętnie udzielę Państwu wszystkich informacji dotyczących wyżej 
opisanej oferty: 

Schulamt für die Stadt Bochum (Kuratorium Bochum) 

Osoba kompetentna:  Rebecca Lieber 
   Tel.: 0234 / 910-1035 
   E-Mail: rlieber@bochum.de 

HSU 

Nauczanie języka pochodzenia (HSU) 

w Bochum 

  


